上十三支部臨床検査技師会発第 2号

令和 8年 1月 20日

会 員 各 位

                                       一般社団法人青森県臨床検査技師会

上十三支部長     佐々木 義明

支部検査研究部門長     櫛引  望

（公 印 省 略）

令和７年度 上十三支部合同研修会の開催について

謹啓 厳寒の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度下記のとおり ｢令和７年度 上十三支部合同研修会｣ を開催いたしますので、ご多忙

の折とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時   ：   令和 8 年 2 月 28 日 (土） 13：00 ～ 17：00

場 所   ：   十和田市立中央病院 別館 2 階 講堂

13:00～ 開会のあいさつ

講 演：

13：10～14：00 [生理部門]  『呼吸機能検査 測定方法と結果解釈について』

講師：フクダ電子株式会社 商事営業部                  小野塚 太郎 先生

司会：公立野辺地病院                             吹越 由美子 技師

14：10～15：00 [感染制御部門]  『核酸増幅法(PCR)による Helicobacter pylori 検査について』

講師：株式会社ミズホメディー 営業企画部 学術課 部長代理   古賀 稔    先生

司会：公立七戸病院                    小又 誉史  技師

15：10～16：00 [輸血・移植部門]  『輸血検査における精度管理』

講師：オーソ・クリニカル・ダイアグノスティックス株式会社

Professional Education＆学術支援部         吉田 純平   先生

司会：公立七戸病院                    神山 哲哉   技師

16：10～17：00 [病理・細胞診部門] 『遺伝子検査における病理検体の取り扱いについて』

講師：株式会社ビー・エム・エル 総研第三検査部       山嵜 肇史   先生

司会：十和田市立中央病院                          三浦 あかり  技師

《参加費》無 料  《日臨技生涯教育点数》専門 20 点 会員証をご持参下さい。

【お問い合わせ先】 公立野辺地病院 臨床検査科  田中 祐子

TEL： 0175-65-2302(直通)  E-mail : kensaka@hospital-noheji-aomori.jp